Российская Федерация Администрация Веселовского района Ростовской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
КРАСНОМАНЫЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
347784, Ростовская область, Веселовский район, х. Красный Маныч, ул. Центральная, 128
ИНН 6106004479  КПП 610601001  ОГРН 1026100811747

Приказ
	от «15» августа 2025 г.
	№ 121




Об организации родительского контроля качества школьного питания в МБОУ Красноманычской ООШ 

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 01.03.2020 №47- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзор РФ «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. 
приказываю: 
1. Назначить в 2025-2026 учебном году ответственным за организацию родительского контроля качества питания обучающихся социального педагога Затула Т.И. 
2. Утвердить план-график работы комиссии родительского контроля по организации качественного питания школьников (Приложение 1) 
3. Создать комиссию родительского контроля за организацией и качеством школьного питания, с правом их прихода в пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии: Затула Т.И  социальный педагог 
Члены комиссии: 
Чижова Л.Н., завхоз 
Мирошниченко И.Ю.., председатель родительского комитета 
Карташева М.Н., представитель родительской общественности 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 




Директор МБОУ						И.П.Ермакова






